Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUPÁ
Rua Francisco Mess, n. 1915 – Fone (47) 3375-6500 – 89.278-000 – Corupá –SC
www.corupa.sc.gov.br     e-mail: gabinete@corupa.sc.gov.br   CNPJ: 83.102.467/0001-70

“CAPITAL CATARINENSE DA BANANA”

Ofício nº 564/2024/GAB

Corupá, aos 24 de setembro de 2024.

À Senhora
GRAZIELA SHIZUIHO ALCHINI
Juíza Eleitoral

Em resposta ao ofício nº 4699/2024/ZE087

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste, relatar as
providências tomadas para assegurar a oferta gratuita de transporte coletivo urbano
municipal, no dia da votação, quer seja: 06 de outubro de 2024.

Informamos que o Transporte Coletivo de passageiros ocorre, tão
somente, de segunda a sexta-feira, através da empresa Hansatur Transporte e
Turismo Ltda. No entanto, o município estará disponibilizando a sua frota veicular, que
é utilizada para o transporte escolar, a fim de cumprir a legislação Federal, conforme
itinerário a seguir:

Linha Horário de
saída

Roteiro

Linha 01 7h Bomplandt até 1° passagem de trilho – volta
Ano Bom até Campo Floresta – volta
Itapocú até entrada da Escolinha volta segue centro

Linha 02 7h Vila Isabel até Igreja São Pedro e São Paulo – volta
Rio Paulo até as 2 Igrejas – volta
Rio Novo até Bifurcação – volta segue centro

Linha 03 7h Pedra de Amolar até Escolinha – volta
Sobe Palestina /
Carroeira saída BR 280 /
João Tozini segue centro

Fica assegurado a gratuidade das tarifas na data e roteiros indicados.

   Sendo o que se apresenta, reiteramos os protestos de estima e apreço,
permanecendo a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

CLAUDIO FINTA
Prefeito Municipal

http://www.corupa.sc.gov.br/
mailto:gabinete@corupa.sc.gov.br

		2024-09-24T10:39:17-0300
	CLAUDIO FINTA:30993539904